' [D* quingentis.] — * [D* cond_uctu.] :

“20.

1232 {n. s.),v
1% mars.
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meo vel nomine matris mee super premissis possemuis ipsos impetere
vel inquietare. Preterea patentes litteras quas ego habebam de dicta
pecunia reddidi eisdem. In cujus rei testimonium, memoratis abbati et -

* conventui - Clumacensi presentes litteras sigilli mei munimine tradidi

roboratas. Actum:anno gracie! M°¢c® tricesimo primo, kal. marcii 2.
(Au dos :) Dé compositione facta inter nos et comitem Cabilonen-
sem-dé’ ¢ marchis, vie ' [libris] Divionensibus quas petebat.

4613.

BULLA GREGORII PAPE IX, AD ABBATES TRENORCHIENSEM ET BELLEVILLE, ETC.,
* ADVERSUS COSITEM FORENSEM , QUI MONACHOS CLUNIACENSES MOLESTABAT.

Grégorius’,-été. Quam graviter in, etc. (Bull. Clun., p. 112, col. 1,
e 3.) ’ : '

4614.

‘

" CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS NOTUM FACIT GUIDONEM DE SARCIACO. RECOGNOVISSE
SE QUIDQUID HABET A BARRA SARCIACI USQUE-.AD };ORTAS VILL/E CLUNIACENSIS AB
ABBATE CLUNIACENSI RECEPISSE ET IIOMAGIUM INDE FECISSE. ’

(D*. 80.)

Ego .Jocéi'annu/s Grossi, dominus Brancionis et castellanus domim
Reginaldi mn Burgundia,‘notum facio universis praséntem paginam in-
specturis, quod nobilis Guido de Sérciaco recognovit in prasentia mea
se accepisse in casamento’ et feodo omnia que habet et.possidet vel
alter ab ipso possidet, vel nqmine ipsius- dicitur-possidere vel habere a
barra Sarciaci-usque ad portas ville Cluriacensis a domino Stephano
de Berziaco, Cluniacensi-abbate, et inde fecit homagium, et suis suc-
‘cessoribus abbatibus in perpetuum facere tenetur. In cujus rei testi-
monio, ‘presentem cartam. ad instantiam predicti Guidonis- tradidi
fprae'féto Stephano abbati sigilli mei munimine roboratam.” Actum Clu-
niaci, feria. quarta .infra octabas -Ascensionis-Domini, anno Domini
_M° CC° XXX°II°, Inense maio. e ' ’ '

! [D* Domini] —* Collationné par Baluze sur-1'original.

)
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4615.

LITTERIE GREGORII PAPE IX, QUIBUS DELEGAT JUDICES SUPER QUEI\ELA EXISTENTE INTER
ARCHIEPISCOPUM BURDEGALENSEM ET MONASTERIUM NOVUM. °

(Bibl. nat. cop. 147-193; D. 536 bis.)

~ . . C. . . .

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis.. . ma-
gistro scolarum Sancti Petri, .. . subdiacono!, et magistro R. Zacharie,
canonicis Beati Hilarii Pictavensis, salutem et apostolicam benedictio-
nem. Ex parte dilectorum. filiorum abbatis et conventus Cluniacensis
nobis est’ oblata querela, quod cum Monasterium Novum Pictavense et
ejus membra ; Cluniacensis-ordinis, eis sint 1mmed1ate subjecta et per

: apostohce sedis privilegia ab episcopali Jurlsdlctlone libera esse noscan-
tur, venerabilis frater noster. . Burdeg'densls archiepiscopus, in eos
'jilrisdictio'nem indebitam‘gestlens usurpare, predictum monasterlum
et ([uosdam prloratus 1p51us contra Just1c1am aggravat procuratlombus
et aliis ‘exactionibus indebitis 1nqu1etat quo etiam non contentus in
abbatem ejl_lsdem, pro eo quod vocatus ab ipso noluit, sicuti nec de-
bebat, provihciali concilio interesse, de facto, cum de jure nequ\iverit,‘
~ excommunicationis, sententiam promulgaVit in Cluniacensis monasterii
prqudwmm et gravamen. Unde irritam nunciari predlctam senten-

tiam, tanquam a non suo Judlce promulgatam et compesm ab hujus- -

modi eundem archiepiscopum petierunt. Willelmus vero, clericus,
1psius archiepiscopi procurator, obtentis super hoc litteris in communi
audientia, contradicens proposuit quod:cum -prefatum Monasterium

‘Novum et prioratus ipsius in provincia Burdegalensi consistant, ipse ac

predecessores ejusdem exercuerunt ibidem visitando provinciain visl-
tationis. et correctionis officium, et procuratiories_ et aha jura? debita
pé'rceperlint et cum ‘memoratus abbas: accedere ad ipsius prdvinciale
"conclhum stcut tenetur de antiqua, et approbata ipsius provmme con-
suetudine, denegasset, ipse: tuht excommumcahoms sententiam in eun-

' [D* subdecano.] — * .[Ms: juri.] -

1232, 29 mai.
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dem. Quare 1dem petut procurator ut pr edlctam excommunicationis sen-
tentiam observari usque ad satisfactionem congruam mandaremus, etnon
pateremur In premissis JuI‘lSdlCtlonl ejusdem aI‘ChlePISCOI)l derogari,
Idcircoque ¢ discretioni vestre de utriusque partis procuratorum assensu
per apostohca scripta mandamus quatinus vocatis qui fuerint evocandi,

audlatls causam et eam si de partlum voluntate processerlt fine cano-
nico termlnetls facientes quod decreveritis auctoritate nostra ﬁrmlter
observari. Alioquin eam sufficienter instructam. ad nostram presentiam
remittatis, prefigentes partibus terminum competentem, quo per se Vel'

procuratores idoneos nostro se conspectui represenient, justam, auc-

tore Domino, sententiam recepture. Testes autem qui fuerint nomi-
nati, si se gratia, odio, vel timore substraxerint, per censuram eccle-
siasticam , appellatione cessante, cogatis veritati testimonium perhibere.

Quod ' si non omries hiis exequendis. potueritis interesse, duo vestrum

ea nichilominus exequantur. Datum Spolete, 1 kal. junii, pontlﬁ-
catus nostri anno sexto. ' ’ .

" (Au dos :) Diffinitio super discordiis inter nos et arclneplscopum
Burdegalensem pro abbatia Monasterii Novi Plctavensm

4616.

CHARTA PETRI; PRESBYTERI DE BUXIACO, QUA NOTUM FACIT SE DEDISSE MONASTERIO -
CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN MANSO DE MOLENDINO .

(D. 196; E, 271, cermr):

. )
Universis praeséntes litteras inspecturis, Petrus, presbiter et curatus
de Buxiaco?, eternam in Domino salutem. Universitati vestra praesen-
tibus litteris significo, quod ob remedium anime mez -et parentum
meorum dono et quitto in perpet’uﬁm sanctis apostolis Petro et Paulo
et ecclesiz Cluniacensi, in manso de Molendino, in illa parte quam iili
qui dicuntur It Trullaz® de me tenent, decem solidos Divionenses, et
unum biéh_'qpum de frumento, et unum quarterum olei; ita quod sine

' [Cette charte manque dans D*.] — * E. — D. Buriaco. —* E. Trulaiz.

i

N
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- reclamatione alicujus memorata Cluniacensis ecclesia dictum donum

meum futuris temporibus possideat libere et quiete. In cujus rei testi-

monium dominus Cabilonensis episéopus1 ad instantiam meam, pree-

"sentibus litteris sigilum suum apposmt Actum anno DOI]’_llIll M° cC®

tI‘lCESIll'lO secundo mense ma10

4617.
CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS 'NOTUM 'FACIT ACHARDUM DE MACIACO MANSUM

DE CHAN’I‘I, ETC., AB ECCLESIA CLUNIACENSI, IN FEODUM ACCEPISSE

(Blbl. nat. cop. 146-24; D*. 81; E, 391, GCCLX VIIL)

Ego Jocerannus Grossi, ‘dominus Branciduni, notum facio omni-
bus presentes litteras inspecturis, quod karissimus ﬁdelis meus Achar-
dus de Maciaco, miles, accepit in feodum ab ecclesia Cluniacensi
mansum de Chanin?, mansum de Prato Marini et mansum de Chanves?,
et particiarios* de Baines et de la Roche Eschavandos?, ac partem
suam decime de Sassiaco®, et quiquid juris in‘pre’dictis rebus ha-
bet vel habere aut reclamare potest, et inde fecit homagium vene-
rabili patri Stephano, abbati Cluniacensi, et. ipse ac heredes sui, qui
predjcths pOssessiones post ipsum. tenuerint, abbati Cluniacensi homa-
gium tenentur facere et éjlis successoribus: abbatibus in- perpetuum.

Ego vero confiteor quod dictus Achardus prenomlnatas possessiones riec
- a me nec ab ‘alio tenebat, et, si quld JllI‘lS ‘in eisdem reclamare pote-

ram ecciesw Clumacensx qmtto et 1e51gno In. cu_]us rel testlmonlum
ad instanciam ejusdem Achardi, presentes litteras ecclesie Cluniacensi
tradidi sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini mlﬂesuno
ducentesnno tricesimo secundo, mense junii’.

E (Au dos. ‘) De feudo Achardl militis de Maciaco.

o . ».i
¢

! Le. mot epzscopus'a été omis ici par .* Pour particionarios. Voit Du Cange.
erreur dans E.; mais-il se trouve daus le .. > D. Et Chalaudois, E. es Chaudois.
titre qui precéde Vacte. : * [D. Chasiaco.]

* [D. Chatin. E. Chanim.] . . " 7 La copie de D. a été: collationnée par

’ [E. Chatives.‘]"_ . . " Baluze sur Uoriginal & Cluny. -

1232, juin..
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15 septembre.
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11618.‘

CHARTA QUA ABCHIPRESBYTEB VIRISETI NOTUM FACIT HUGONEM DISCALCIATU\!, DO\HNUM
DE BUSSERIA ECCLESIZ CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN VILLIS DE SANCTO PONCIO,
DE MONTE FRANCIE, ET ALIBI LEGAVISSE."

(D*. 513.)

Ego Robertus, arqhipi‘esl)yter Viriseti, notum facio omnibus prze—'
sentes litteras inspecturis, .quod anno Domini M. ¢¢. XXXI8, in crastinum
Exaltationis Sancte Crucis, corpore domini Hugonis Discalci!, domini
de Busseria, tradito sepultura, ad audiendam ejus ultime voluntatlb‘
pubhcatlonem ego et plures alii i in ecclesia Beate Mariz Cluniacensis
convenimus; ubi, in presentia mea et. aliorum quamplurium, dicti Hu-
gonis ultima voluntas publicata fuit in hunc modum : -magister Wil-,
lermus, presbyter; Johanneé Galeti, Jaquetus, ejus serviens, et Johan-
nes de Sancto Jaflgulfo, filius Marie la Panetere, jurati, deposuerunt
quodnocte ante proximo preterita, hoc est nocte dicti festi Exaltationis
Sanctee Crucis, interfueruntin domo Johannis Galeti, in camera retro
11])1 dominus . Hugo Discaltus laborabat in. extremis, tamen adhuc
sane mentis et compos sue ratloms Qu Hugo inter cetera 1egata hqu
suz ultime voluntatis legavit, contulit et quittavit quicquid .gardee,

-quicquid' juris, quicquid rationis, quicquid exactionis habebat, recla-
mabat, aut habere vel reclamare 'poterat, vel etiam percipere consue-

verat in-villa de Sancto Poncio, in villa de Monte Francie, et in
qualibet alia terra, hominibus, seu rebus pertinentibus ad ecclesiam
Llllnlacellsem Addiderunt etiam dicti testes, quod Bernardus Saute-
lisus et Willermus de Busseria, sub uno’ eodemque praetextu cum. 1p31s
interfuerunt, et ipsi et illi rogati et vocati-venerunt, et hoc-ab.ore
ipsius Hugonis Discalci audierunt. Huic publicationi mecum inter-
fuerunt 'venerabilis -O., pmor Cluniacensis;; maglster ‘Symon Sancte
Marie, magister Crlstmus Sanctl Marcelli, maglster "Marinus de Opere

' [D. Discalciate, ici et plus loin‘.]
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- -capellani; Durannus-de Karx;élla',; clericus; et alii, quamplures. In cujus -